
Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

 

 

Area vigilanza e attività produttive 

IGIENE E SANITÀ 
 

 ORDINANZA N. 73 DEL 10 settembre 2024       

 

Oggetto: Derattizzazione Via Cimarosa, Via San martino (pressi ex mattatoio), Via Figari civici 

15/21. 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che il Servizio Igiene e Sanità Pubblica dell’ASL Medio Campidano, dopo le verifiche di rito, 
ha inoltrato richiesta al CPAI della Provincia SUD SARDEGNA per un intervento di derattizzazione; 

CONSIDERATO che la ProService S.p.A. su incarico della Provincia del SUD SARDEGNA ha comunicato in 
data 05/09/2024 la disponibilità all’intervento di derattizzazione; 

DATO ATTO che il derattizzante utilizzato, di cui alla scheda tecnica allegata alla comunicazione di cui sopra 
sarà il MUSKIL FORABLOCK (Autorizzazione Biocida IT/2013/001736/MRA) Esca rodenticida in blocchi 
paraffinati a base di Bromadiolone e Difenacoum;   

RITENUTO opportuno pertanto indicare ai cittadini residenti nelle succitate strade e aree limitrofe le relative 
necessarie minime precauzioni a tutela della propria salute e della igiene pubblica, oltre che per predisporre le 
necessarie precauzioni allo scopo di evitare danni ad animali domestici e a beni privati; 

RITENUTO necessario al fine di consentire l’intervento di derattizzazione adottare il presente atto onde dare 
ai cittadini tutte le informazioni necessarie a salvaguardia della salute pubblica; 

VISTO il T.U. Leggi Sanitarie; 

VISTO l’art. 50 del Decreto Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTO il D. Lgs. 03 aprile 2006, n. 152; 

 

O R D I N A  

Il giorno 9 settembre 2024, dalle ore 08:30 circa la ProService S.p.A. tramite personale incaricato ha 
provveduto alle operazioni di sistemazione delle esche rodenticide nelle vie:  

 Cimarosa; 

 San Martino (pressi dell’ex mattatoio); 

 Figari nel tratto compreso tra i civici 15 e 21. 

È fatto assoluto divieto di: 

 Danneggiare o sottrarre postazioni di distribuzione del prodotto utilizzato; 

 Toccare, manomettere od asportare il prodotto utilizzato; 

 Abbandonare animali domestici liberi e/o sprovvisti di museruola; 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

 Abbandonare qualsiasi rifiuto lungo il perimetro delle strade all’interno delle aree pubbliche o private 

interessate dall’intervento; 

 È fatto obbligo ai titolari di tutti i pubblici esercizi, aziende ricettive dove si svolge l’attività di deposito, 

produzione, commercio e somministrazione di prodotti alimentari, di effettuare adeguati interventi di 

lotta integrata volta a prevenire ed impedire la presenza di ratti; 

 L’apertura di nuovi cantieri edili di medie e grandi dimensioni deve essere preceduta, a carico della 

ditta esecutrice dei lavori, da un’adeguata azione preventiva di derattizzazione che deve essere 

ripetuta annualmente e per tutta la durata del cantiere, con almeno due interventi effettuati nel periodo 

invernale; 

 In ambito urbano, i proprietari o affittuari d’immobili e/o terreni devono provvedere a una loro adeguata 

manutenzione in modo da impedire l’accesso ai ratti e la conseguente formazione di focolai 

d’infestazione. 

Alla Soc. Pro Service S.p.A. di effettuare il controllo, come da comunicazione di cui al protocollo n. 

20954, il giorno 16 settembre 2024 dalle ore 8:30 circa e di comunicare il giorno e l’orario di ritiro delle 

esche.  

Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale, è incaricato di garantire la necessaria assistenza per la 

regolamentazione del traffico e della viabilità.  

A chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente Ordinanza. 

A norma dell’Art. 8 della Legge n° 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è l’Ufficio di 

Polizia Locale. 

- A norma dell’Articolo 3, comma 4°, della Legge 7.8.1990, n° 241, si avverte che, avverso la presente 

Ordinanza in applicazione della Legge 6.12.1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 

incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al 

Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari, e in alternativa entro centoventi giorni ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica; 

- In relazione al disposto dell’Art. 37, comma 3°, del D. Lgs. n° 285/92, sempre nel termine di sessanta giorni 

può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura 

dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’Art. 74 del regolamento, 

emanato con D.P.R. n° 495/1992. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada e dal relativo 

Regolamento. 

                                                                                         IL SINDACO 

                                       F.to Dott. Alberto URPI 
 

NB: La presente è conforme all’originale generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Sanluri, sottoscritto 
con firma digitale (art. 20 DPR. 445/2000, art 23 D. Lgs 07.03.2005 n°82, modificato dall’art. 16 del D. Lgs 235/2010) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Trasmessa a: 

 

All’Albo Pretorio 

Al Comando Polizia Locale  

All’ Ufficio Tecnico 

SEDE 
 

Al Comando Polstrada   

Al Comando Stazione Carabinieri              

Al Comando Tenenza G. d.  Finanza 

Al Distaccamento dei Vigili del Fuoco 

All’ASL Medio Campidano – Dipartimento di Prevenzione – Igiene e Sanità Pubblica  

                                               (sisp.ambienteurbanistica@pec.aslmediocampidano.it)  

Al Servizio Antinsetti Prov. SUD SARDEGNA (protocollo@cert.provincia.sudsardegna.it)   

 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it
mailto:sisp.ambienteurbanistica@pec.aslmediocampidano.it
mailto:protocollo@cert.provincia.sudsardegna.it


Via Carlo Felice, 201 – 09025 Sanluri – CF 82002670923 – P.I. 00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it – tel. 07093831 

Sito web: https:\\comune.sanluri.su.it 

                                                                                                            SANLURI 

 

Alla Società ProService S.p.a. (proservicespa@pec.it)  

                                                      CAGLIARI 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it
mailto:proservicespa@pec.it

